
KÄRA DENDROLOGER I VÄNTAN PÅ SOMMAREN ! 

Följ med till Krusenbergs magnifika 
magnoliaträdgård 

 

Torsdagen den 16 maj besöker Föreningen för Dendrologi & Parkvård den 
magnoliaträdgård som Lennart Söderberg och hustrun Ann-Marie Åsheden 
har anlagt nära Krusenberg herrgård nära sjön Ekoln i Knivsta kommun. 
Paret skrev för 20 år sedan en numera slutsåld bok – ”Magnolia.  Välja, köpa 
och odla i Sverige” – som av många betraktas som ett standardverk om 
detta spännande trädsläkte.  

När boken gavs ut var den 
allmänna uppfattningen att det 
inte gick att odla magnolior i 
Sverige. Möjligen på gynnsamma 
platser i de sydligaste länen. 
Magnoliaboken har förändrat detta 
och idag har magnolior börjat bli 
vanliga i svenska trädgårdar 

Magnoliafamiljen är minst 110 
miljoner år och delades i två 
släkten magnolia och liriodendron 
för ungefär 93,5 miljoner sedan. 
Familjen är unik såtillvida att den 
och dessa två släkten inte gett 
upphov till några andra familjer eller släkten. Magnolians närmaste släkting 
är Calycanthus. 

I Norden finns betydande magnoliaodlingar bland annat i Arboretum 
Mustila norr om Helsingfors, Sofiero slottsträdgård norr om Helsingborg, 
Alnarp, Olav Kallebergs trädgård i Sira, Vest-Agder samt i 
magnoliaträdgården i Krusenberg Ekshagarna.  

Det som gör magnoliaodlingen i Krusenberg extra intressant jämfört med 
andra samlingar är att trädgården är mycket långt ifrån optimal för odling av 
magnolior. Odlingen utvecklades därför tidigt till en experimentodling. Här 



kan man se svårigheter och 
möjligheter som möter odlare av 
dessa urgamla växter.  

I trädgården finns även exempel på 
att magnoliablommor kan ha 
skiftande utseenden som inte 
alltid har likheter med de berömda 
magnoliorna i Lund. 

 

 

 

 

 

Samling vid herrgårdens parkeringsplats torsdagen den 16 maj kl 13.00 

Vi inleder med förbeställd lunch i herrgårdens restaurang, varefter 
Lennart Söderberg kommer att berätta om magnoliasläktets historia och 
speciella karaktäristika.  

Därefter promenerar vi till själva magnoliaträdgården där vi indelas i två 
grupper på cirka tio deltagare som Lennart under en timmes tid vardera 
kommer att lotsa genom de omfattande planteringarna, art för art.  

Den ena gruppen rekommenderas då att besöka de intressanta 
omgivningarna, exempelvis Krusenbergs omfattande samling av olika slags 
äppelträd.  

Transport: Vi använder oss vid denna utflykt av privata bilar. Du som har 
extra plats i bilen, meddela gärna detta vid anmälan. Meddela också om du 
vill följa med i någons bil. Dendrologföreningen rekommenderar att 
medåkande betalar 10 kronor per mil till bilägaren (exempelvis Stockholm-
Krusenberg 6,5 mil). 

Kostnad för magnoliaexkursionen: 325 kronor per deltagare (innefattar 
lunch och inträde). 

Anmälan sker genom inbetalning av 325 kronor till föreningens bankgiro 
5631-6110 senast fredagen den 10 maj. Max 20 deltagare – först till kvarn… 



 

Reseledare: Bertil Albertsson  bertil.albertsson@telia.com 070-888 16 71 

 

Missa inte denna exklusiva utflykt till exklusiva 
blommande magnolior! 

 

Styrelsen 

Föreningen för Dendrologi & Parkvård 
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